2025年 12月 22日

各 位
会 社 名 コンドーテック株 式会 社

代 表 者 代表取締役社長 濵 野  昇

(コード番号 7438 東証プライム市場)

問合せ先 専務取締役管理本部長 矢田 裕之

（Tel（06）6582－8441）

大阪市西区との災害対策物資の供給等および津波避難ビルに関する協定締結のお知らせ

当社は本日（2025 年 12 月 22 日）、大阪市西区との間で、災害対策物資の供給等および津波避難ビル

に関する協定を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．災害対策物資の供給に関する協定

当社は、大阪本社が所在する大阪市西区との間で、「災害対策物資の供給等に関する協定書」を締

結しました。本協定により、大阪市域内で災害が発生し、または発生するおそれがある場合、大阪市

西区からの要請に基づき、当社は災害時の応急対策に必要な物資（吸水性土のう、ブルーシート、コ

ンテナバッグ等の災害対策用品）を供給します。

当社は大阪市内に営業拠点および物流拠点を有し、全国拠点と連携した即納体制を構築しています。

災害対応資材を各拠点において在庫配置することで、局地的な災害にも迅速可能な供給体制を整えて

います。また、災害発生時に必要となる緊急物資を掲載した「緊急物資カタログ」を発刊し、必要物

資の選定を円滑化することで、より迅速な物資供給体制の強化を進めています。

２．津波避難ビルに関する協定

当社は、大阪市ならびに西区九条北連合振興町会との間で、「津波災害又は水害時における指定緊

急避難場所としての使用に関する協定」を締結しました。本協定により、2025 年 12 月に竣工した当

社大阪本社ビル倉庫棟が、地域住民の一時的・緊急的な避難施設として指定され、大阪市発行の西区

防災マップに掲載される予定です。

当社は今後も全国の拠点を通じて社会インフラの維持・整備に寄与し、地域社会の安全・安心の確保に貢

献してまいります。

(左から) 大阪市西区長 三村浩也氏/当社代表取締役社長 濵野昇

以 上